
 
Comune di 

San Pietro Mosezzo 

Regione Piemonte   Provincia di Novara 

28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 227 DEL 28.11.2016 

 

 

OGGETTO: MOBILITA’  ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 

D.LGS. N.  165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA, MEDIANTE SELEZIONE PER 

TITOLI  E COLLOQUIO, DI UN (1) POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

AGENTE  DI POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’AREA VIGILANZA, CATEGORIA 

GIURIDICA  C. GRADUATORIA FINALE. 

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 19.05.2016 con la quale si approvava il 

Bilancio di Previsione per l’anno 2016; 

VISTO il  provvedimento a firma del Sindaco – prot. n. 5644 del 05.07.2016 – con il quale la Dott.ssa Marilena 

Pappacena viene nominata Responsabile del Servizio interessato  del Comune di San Pietro Mosezzo. 

Viste: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 2/12/2015 “ Approvazione piano Triennale 

Azioni Positive 2016/2018. D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra Uomo e 

Donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 7/9/2016 “Valutazione 

soprannumero/eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 D. Lgs. n. 165/2001”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 21/9/2016 “Dotazione organica dell’Ente”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 21/9/2016 “Approvazione aggiornamento 

programma del fabbisogno di personale relativo al triennio 2016/2018. Piano occupazionale 

2016.” 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 28/9/2016 avente ad oggetto “Avvio 

procedura di reclutamento personale per la copertura di 1 posto (uno) a tempo pieno e 

indeterminato di Agente di Polizia Municipale presso l’Area Vigilanza del Comune di San 

Pietro Mosezzo categoria giuridica C. Disposizioni.”  

 la determinazione del Responsabile del Servizio personale n. 158 del 30/9/2016 ad oggetto 

Approvazione avviso di mobilità esterna volontaria (ai sensi dell’art. 30 del D.LGS. N° 

165/2001 e s.m.i.) per la copertura di n. 1 (uno) Agente di Polizia Municipale - cat. C, a 

tempo pieno ed indeterminato, da destinare all’Area Vigilanza.  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 27.10.2016 avente ad oggetto “Procedura di 

reclutamento personale per la copertura di 1 posto (uno) a tempo pieno e indeterminato di 

Agente di Polizia Municipale presso l’Area Vigilanza del Comune di San Pietro Mosezzo 

categoria giuridica C. Proroga termini” con la quale si stabilisce di prorogare il termine di 

scadenza del 31/10/2016 di ulteriori quindi giorni  



 la determinazione del Responsabile del Personale n. 182 del 28/10/2016 con cui si è 

proceduto alla proroga del termine di scadenza del 31/10/2016 di ulteriori quindi giorni 

dell’avviso di mobilità in questione (15/11/2016);  

 l’avviso di mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/01 pubblicato all'Albo 

Pretorio del Comune. 

 L’avviso di proroga di scadenza del termine di presentazione delle domande relative alla 

procedura in oggetto; 

VISTA la determinazione n. 205 del 16/11/2016 ad oggetto MOBILITA’  ESTERNA VOLONTARIA 

AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N.  165/2001 E S.M.I. PER LA COPERTURA, MEDIANTE 

SELEZIONE PER TITOLI  E COLLOQUIO, DI UN (1) POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI AGENTE  DI POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’AREA VIGILANZA, 

CATEGORIA GIURIDICA  C. AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

VISTO il Verbale del 23/11/2016 sottoscritto congiuntamente dal Responsabile del Servizio 

Personale e del Responsabile dell’Area Vigilanza,  concernente la valutazione dei titoli e del 

colloquio per il candidato che ha sostenuto la prova del colloquio in data 23/11/2016;  

PRESO ATTO  dell’esito della selezione, come risultante dal suddetto verbale. 

RITENUTO di poter approvare il citato verbale del 23.11.2016 e la graduatoria finale di merito; 

OSSERVATI: 

- la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D.lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi, 

- le Regole generali per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse (art. 30 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), approvate con Deliberazione della Giunta 

Comunale 51/2014; 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 di approvare il verbale del 23/11/2016 (agli atti) sottoscritto congiuntamente dal 

Responsabile del Servizio Personale e del Responsabile dell’Area Vigilanza,  concernente la 

valutazione dei titoli e del colloquio per il candidato che ha sostenuto la prova del colloquio 

in data 23/11/2016; 

 di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale di merito relativa alla procedura di 

mobilità in oggetto come di seguito specificato: 

 

N. Cognome Nome Data di 

nascita 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 

1 Frezzato Mattia Mario 17/04/1976 5 23 28 

 

 Di dare atto che il Sig. Frezzato Mattia Mario è risultato idoneo alla selezione in oggetto 

con un punteggio complessivo (titoli e colloquio) pari a 28. 

 Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del Comune e 

all’Albo Pretorio costituisce comunicazione al candidato dell’esito conseguito.  

 

San Pietro Mosezzo,lì _________ 

 

                                                                                                    Il SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  F.to Dott.ssa Pappacena Marilena 


